# Welterbestadt Quedlinburg Der Oberbürgermeister

# Bekanntmachung der Sitzung des Wirtschafts-, Vergabe- und Liegenschaftsausschusses der Welterbestadt Quedlinburg

Sitzungstermin: Donnerstag, 04.06.2020, 16:00 Uhr

Ort: Palais Salfeldt, Dorothea Erxleben Raum,

Kornmarkt 5/6

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit

- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellen der endgültigen Tagesordnung
- 3 Vorlagen
- 4 Anträge
- 5 Anfragen
- 6 Anregungen
- 7 Öffentliche Einwohnerfragestunde
- 8 Schließen des öffentlichen Teils

#### Nicht öffentlicher Teil

- 9 Vorlagen
- **9.1** Kauf eines Pressmüllcontaineraufbaues zur Montage auf einem vorhandenen Basisfahrzeug für die Papierkorbentleerung
- 9.2 Aufhebung der BV-WVLQ/010/19 Abschluss eines Leasingvertrages zur Beschaffung einer 4m³ Kompaktkehrmaschine
- 9.3 Welterbestadt Quedlinburg Ausbau Schmale Straße von Essiggasse bis Dippeplatz
- 9.4 Sportplatz Moorberg Gernröder Weg
- 9.5 Komplettsanierung der Grundschule "Am Heinrichsplatz" in 06484 Quedlinburg
- 9.6 Komplettsanierung der Grundschule "Am Heinrichsplatz" in 06484 Quedlinburg
- 10 Anträge
- 11 Anfragen
- **12** Anregungen
- 13 Schließen des nicht öffentlichen Teils

### Öffentlicher Teil

- 14 Bekanntgabe nicht öffentlich gefasster Beschlüsse der heutigen Sitzung mit wesentlichem Inhalt
- 15 Schließen der Sitzung

Vorstehenden Text der Einladung mit Ort, Zeit und Tagesordnung der Sitzung gebe ich hiermit gemäß § 52 Abs. 4 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt den Einwohnerinnen und Einwohnern bekannt. Entsprechend § 52 Abs. 1 KVG LSA sind Sitzungen des Wirtschafts-, Vergabe- und Liegenschaftsausschusses der Welterbestadt Quedlinburg öffentlich.

Der Inhalt dieser Bekanntmachung ist zusätzlich auf den Internetseiten der Welterbestadt Quedlinburg unter <a href="https://www.quedlinburg.de/de/sitzungskalender.html">www.quedlinburg.de/de/sitzungskalender.html</a> zugänglich.

#### 25. Mai 2020

#### gez. i. V. Frommert

Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg